[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 (
От
2
6
.
0
3
.2013
№
20
8
-р
)
ЗАТО Светлый

Об организации месячника
по благоустройству и санитарной
очистке территории городского
округа ЗАТО Светлый и
подведении его итогов

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния на территории городского округа ЗАТО Светлый, на основании распоряжения Правительства Саратовской области от 04 апреля 2013 года № 33-Пр,
статьи 5 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области:
1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2013 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа ЗАТО Светлый.
2. Создать комиссию по подведению итогов месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о порядке подведения итогов месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению № 2.
4. Опубликовать данное распоряжение в газете «Светлые вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый»
Е.К. Стрежневу.

Врио главы администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                    Н.В. Воложанинова

Приложение №  1 к распоряжению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 26.03.2013 г. № 208-р

Состав комиссии                                                                                                           по подведению итогов месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа ЗАТО Светлый

	Стрежнева
Елена Константиновна
	- начальник  муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление  администрации городского округа ЗАТО Светлый», председатель комиссии;

	Спиридонова
Любовь Константиновна
	- заместитель начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление  администрации городского округа ЗАТО Светлый»,  заместитель председателя комиссии;

	Ермолаева
Светлана Ивановна
	- инженер планово-технического отдела муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление  администрации городского округа ЗАТО Светлый»,   секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Гарбузова
Светлана Евгеньевна
	- заместитель главы городского округа  ЗАТО Светлый;

	Гончаров
Владимир Николаевич
	- директор муниципального учреждения «Служба МТО и ТО органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»;

	Коркишко
Инна Вячеславовна
	- заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам – начальник  управления образования, молодежной политики и развития спорта;

	Климочкина
Светлана Викторовна
	- главный редактор газеты «Светлые вести»;

	Ментова
Нина Леонидовна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Радзиховский
 Дмитрий Владимирович

	- главный инженер муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый;

	Хохлова
Елена Владимировна
	- директор муниципального учреждения «Телеканала «Светлый».

Приложение № 2 к распоряжению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 26.03.2013 г. № 208-р

Положение
о порядке подведения итогов месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа ЗАТО Светлый

1. Победителями месячника по благоустройству и санитарной очистке в ЗАТО Светлый признаются учреждения, предприятия и войсковые части, которые наиболее успешно провели работы по благоустройству и санитарной очистке закрепленной территории в 2013 году.
2. При подведении итогов месячника по благоустройству и санитарной очистке комиссия руководствуется следующими критериями:

	№
п/п
	Состояние закрепленного участка
	Количество баллов
	Полученные баллы

	1.
	Внешний вид объекта (покраска, окна, двери)
	5

	2.
	Состояние территории (отсутствие мусора, побелка бордюров)
	5

	3.
	Наличие и состояние скамеек, урн (исправность, покраска) малых архитектурных форм
	5

	4.
	Состояние ограждения (целостность, покраска)
	3

	5.
	Наличие и состояние клумб, газонов, деревьев, кустарников
	5

3. Определение победителей месячника по благоустройству осуществляется комиссией исходя из оценки в баллах.
4. По итогам месячника по благоустройству устанавливаются призовые места и победители награждаются грамотами администрации городского округа ЗАТО Светлый.
5. Итоги месячника по благоустройству освещаются в средствах массовой информации.

image1.png